Menetapkan barang bukti: 

No. 1 s/d 901 Dikembalikan kepada Penuntut Umum untuk dipergunakan sebagai barang bukti 

dalam perkara tindak pidana pencucian uang atas nama Rita Widyasari dan Khairudin 

Membebankan biaya perkara kepada Terdakwa-terdakwa sejumlah Rp.7.500,- (tujuh ribu lima ratus 

rupiah). 

METODE PENELITIAN 

Dalam penelitian ini, pendekatan yang dilakukan adalah pendekatan perundang-undangan 

(statute approach) dan Pendekatan Kasus (case approach). Penelitian ini adalah penelitian hukum 

normatif, yaitu berbentuk studi atau penelitian atas aturan-aturan perundang-undangan.

[...]

Kutai Kartanegara yang melakukan tindak pidana pencucian uang bersama-sama dengan 

Khairuddin selaku Tim Pemenangan Rita Widyasari dan menjabat sebagai Direktur Utama PT. 

Media Bangun Bersama. Keduanya melakukan upaya tindak pidana pencucian uang dengan 

menerima gratifikasi sebesar Rp.469.465.440.000,00 (empat ratus enam puluh sembilan miliar 

empat ratus enam puluh lima juta empat ratus empat puluh ribu rupiah) hasil itu diperoleh dari para 

rekanan pada perizinan pelaksanaan proyek di dinas-dinas pemerintah daerah kabupaten Kutai 

Kartanegara. Kasus ini sudah jelas bahwa menerima gratifikasi tidak dilaporkan selama 30 hari maka 

termasuk kedalam masalah tindak pidana pencucian uang, penulis semakin yakin bahwa Rita